
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE GRAVATÁ 

CARGO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS - FASES I E II

NOME

151º MARIA NATÁLIA DA SILVA

152º MICHELANE MENEZES DE LIMA

153º SUELI SIMONE DA SILVA

154º DILZA CARLA ESMÉRIO

155º JOCIANE ANDELINA FAUSTO

156º ELIZANDRA SANDRELI DA SILVA

157º JOSIANE SILVESTRE DE MELO

158º KATIA MOREIRA DOS SANTOS

159º ADRIANA PAULA DO NASCIMENTO

160º MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA SOUZA

CARGO

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR LINGUA PORTUGUESA

 NOME

40º ENNEKELLE CARLA OLIVEIRA PINHEIRO

CARGO

PREFEITURA DE GRAVATÁ - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Nº

02/2022

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão
insculpida nos itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público
Simplificado nº 001/2021, realizado nesta municipalidade,
devidamente homologado em 25/08/2021 e publicado no Diário
Oficial do dia 26/08/2021, e atendendo ao pleito formulado através do
Ofício nº 235/2022, oriundo da Secretaria Municipal de Educação,
que aponta necessidade de convocação.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em
epígrafe, conforme relação abaixo:
 

 

 



PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR MATEMÁTICA

NOME

28º ANA PAULA TRINDADE DA SILVA

29º ISLA TAMIRES DE OLIVEIRA ALVES

30º TATIANE MARIA DOS SANTOS

CARGO

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR CIÊNCIAS

 NOME

9º TATYANE LIMA DE OLIVEIRA

10º KEYLLA PATRÍCIA RODRIGUES

CARGO

(PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR CIÊNCIAS

 NOME

3º MARCOS VINICIUS ALVES DA SILVA

CARGO

PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR HISTÓRIA

 NOME

12º MARCOS SPINELLI MONTEIRO DE MOURA

13º EDIVANE COSMA DA SILVA

 CARGO

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR EDUCAÇÃO FÍSICA

 NOME

7º MARCELO PEREIRA COELHO FILHO

8º EMANUEL RENNAN DE LIMA LEMOS

CARGO

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR

EDUCAÇÃO FÍSICA

 NOME

3º RAFAEL GUIMARÃES SILVA

4º MATHEUS VINÍCIUS SANTOS SILVA

CARGO

PROFESSOR AUXILIAR

NOME

49º MARIA JEANE DE ANDRADE VISTOSO

50º SANDRELLY GOMES DE SOUZA

51º MARIA ELISÂNGELA BARBOSA

52º PAMELLA CHRISTY CRUZ DE FARIAS

 

 

 

 

 

 



53º AILTON MARTINS DA SILVA

54º CAUDILENE DE ARRUDA SILVA

55º EDJANE MARIA DE OLIVEIRA

CARGO

AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (ASAE)

NOME

131º ERICA ALVES DA SILVA

132º RAFAELA CÉLIA DA SILVA

133º LEÔNIA CORREIA DA SILVA

134º PATRICIA VANESSA BEZERRA DA SILVA

135º MARIA MICHELLE DE OLIVEIRA SANTOS

136º ALEX LEANDRO DE LIMA

CARGO

VIGIA

NOME

53º THIAGO LUIS SIQUEIRA DA SILVA

CARGO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

NOME

32º AUGUSTO CÉSAR ALEIXO SILVA

CARGO

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (CATEGORIA "D")

NOME

25º GABRIEL LEMOEL ALVES

26º LUHAN ARAUJO DE OLIVEIRA

27º JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS

28º GILVAN BELARMINO DE CARVALHO

29º SEBASTIÃO MARINHO DA SILVA FILHO

30º ANTONIO ALMIR BEZERRA DE ARAÚJO

31º JOSÉ LUCIANO DA SILVA

32º JOSÉ LUCIMAURO DOS SANTOS

CARGO

ASSISTENTE SOCIAL

NOME

11º MARIA APARECIDA DA SILVA

 

 

 

 

 

 
Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato
administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no



quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a partir do dia
seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos
documentos descritos nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do Edital
(originais e cópias), cuja relação também encontra-se disponível no
site http://gravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios
previstos para ocupação de cada função.
 
QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE
DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA SELEÇÃO
SIMPLIFICADA
LOCAL E HORÁRIO
 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Situado à Rua Izaltino Poggi, S/N, Prado - Gravatá/PE.
Das 7:30h às 13:00h
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gravatá, 28 de fevereiro de 2022.
 
LAÉRCIO ROBERTO LEMOS DE SOUZA
Secretário Administração da Prefeitura de Gravatá/PE

Publicado por:
Idelfonso da Silva Júnior

Código Identificador:1E298782

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 02/03/2022. Edição 3037 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


